
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010300149

149

Nº 2, quinta-feira, 3 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2019

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2019 - Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, engarrafado em botijão de 13k para atender as
necessidades das Secretarias do município de Monte Santo. Abertura: 15/01/2019 às
10h00min. (horário da Bahia). Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e
seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Prefeitura Municipal de
Monte Santo, com sede Praça Professor Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone:
(75) 3275-1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 08:00 às
12:00h.

Monte Santo-BA, 2 de janeiro de 2019.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

PA 001/2019.
OBJETO: O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 15 de

Janeiro de 2019 às 08h:00mim, realizará Licitação objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUTOMOTIVOS CONTINUADOS PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEICULOS LEVES E PESADOS DA FROTA DO
MUNICIPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA. Informações 75/32341014.

Nova Fátima-BA, 2 de Janeiro de 2019.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

PA 002/2019.
OBJETO: O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 15 de

Janeiro de 2019 às 10h:00mim, realizará Licitação objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PEÇAS
METÁLICAS E CONFECÇÃO DE PRODUTOS METALÚRGICOS, VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA - BAHIA - BAHIA.
Informações 75/32341014.

Nova Fátima-BA, 2 de Janeiro de 2019.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

PA 003/2019.
OBJETO: O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 15 de

Janeiro de 2019 às 14h:00mim, realizará Licitação objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
NOVA FATIMA. Informações 75/32341014.

Nova Fátima-BA, 2 de Janeiro de 2019.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

PA 004/2019.
OBJETO: O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 15 de

Janeiro de 2019 às 16h:00mim, realizará Licitação objetivando a AQUISIÇÃO DE UNIDADE
MOVEL DE SAÚDE - VEICULO DE TRANSPORTE SANITARIO COM ACESSIBILIDADE PARA
ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA FATIMA, CONFORME
PROPOSTA N° 11757.436000/1180-01. Informações 75/32341014.

Nova Fátima-BA, 2 de Janeiro de 2019.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

4º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 177/2017 - Processo: PP - 015/2017 -
Processo Anual nº 105/2017 - Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
original - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS- Contratada: CC
CONSTRUSERV SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ: 26.555.322/0001-90 - Data Aditivo: 27/12/2018
Período de Vigência:02/01/2019 À 30/05/2019 - Valor do Contrato: R$ 585.000,00- Amparo
Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 57, II e Art. 61.

1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº056/2018-Processo:PP 011/2018-Processo
Anual nº011/2018-Objeto:Prorrogação do prazo de vigência do contrato original -
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS-Contratada: POSTO PALMEIRAS
DERIVADOS DE COMBUSTIVEIS LTDA EPP CNPJ:24.794.879/0001-59-Data Aditivo:
27/12/2018 Período de Vigência:02/01/2019 À 10/02/2019-Valor do Contrato:R$
362.544,00- Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 57, II e Art. 61.

1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº044/2018-Processo:PP 010/2018-Processo
Anual nº 11/2018-Objeto:Prorrogação do prazo de vigência do contrato
original/Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS-Contratada: AUTOPOSTO
PALMEIRAS EIRELI EPP CNPJ:07.348.834/0001-31/Data Aditivo:27/12/2018 Período de
Vigência:02/01/2019a10/02/2019-Valor do Contrato:R$ 729.060,00-Lei nº 8.666/93. Art. 57,
II e Art. 61.

1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº052/2018-Processo:PP 013/2018-Processo
Anualnº 014/2018-Objeto:Prorrogação do prazo de vigência do contrato
original/Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS-Contratada: ORIGEM
AMBIENTAL LTDA ME CNPJ:22.563.911/0001-60/Data Aditivo:27/12/2018 Período de
Vigência:02/01/2019a31/12/2019-Valor do Contrato:R$ 30.180,06-Lei nº 8.666/93. Art. 57,
II e Art. 61.

1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº055/2018-Processo:PP 015/2018-Processo
Anualnº 016/2018-Objeto:Prorrogação do prazo de vigência do contrato
original/Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS-Contratada: DISTRIBUIDORA
DE GÁS LTDA CNPJ:05.189.309/0001-95/Data Aditivo:27/12/2018 Período de
Vigência:02/01/2019a31/01/2019-Valor do Contrato:R$ 14.500,00-Lei nº 8.666/93. Art. 57,
II e Art. 61.

1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº034/2018-Processo:PP 009/2018-Processo Anual
nº09/2018-Objeto:Prorrogação do prazo de vigência do contrato original-Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS-Contratada: FABIANA ARAUJO SILVA RAMOS ME
CNPJ:04.220.188/0001-34-Data Aditivo: 27/12/2018 Período de Vigência:02/01/2019 À
31/12/2019-Valor do Contrato:R$ 174.560,70-Lei nº 8.666/93. Art. 57, II e Art. 61.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 2668-2018 - CV 011-2018 - Contratante: PMPD. CNPJ 13.717.798/0001-39,
Contratada: Livraria e Papelaria Monaliza Ltda. Me, CNPJ: 26.252.119/0001-45, Objeto:
Fornecimento de Material Didático, Valor R$ 3.308,37, Vigência: 18 a 28/12/2018.

Contrato 2666-2018 - CV 011-2018 - Contratante: PMPD. CNPJ 13.717.798/0001-39,
Contratada: Ana Marta de Sousa M Novaes Rocha Me, CNPJ: 02.796.024/0001-24, Objeto:
Fornecimento de Material de Limpeza, Valor R$ 5.244,90, Vigência: 18 a 28/12/2018.

Contrato 2694-2018 - TP 004-2018 - Contratante: PMPD. CNPJ 13.717.798/0001-39,
Contratada: Santa Sara Empreendimentos Ltda Me, CNPJ: 12.411.808/0001-40, Objeto:
Recuperação e manutenção de estradas vicinais no município, Valor R$ 320.010,37,
Vigência: 25/12/2018 à 25/03/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo 003 ao Contrato 339/17. PP 07/17. Contratado: GFC Construtora e
Empreendimentos Ltda ME. CNPJ 20.889.357/0001-80. Objeto: serviços de Transporte
Escolar. Data de Assinatura do Termo Aditivo: 21/12/18. Vigência: 02/02 A 31/12/2019.
Valor R$: 801.718,40 anual.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A Pregoeira do Município de Quijingue/BA, torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 001/2019, Processo
Administrativo 001/2019, Tipo: MENOR PREÇO LOTE, Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de combustível e derivados de petróleo, com fornecimento contínuo e
fracionados, conforme demanda, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de
Quijingue - BA. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 11/01/2019 e será realizada na
sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, local Praça
Hermógenes José da Silva, S/N Centro. Maiores informações através do tel. (075) 3387-
2196 e ou 3387-2317 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital
na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

A Pregoeira do Município de Quijingue/BA, torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 002/2019, Processo
Administrativo 002/2019, Tipo: MENOR PREÇO LOTE, Objeto: aquisição de Gêneros
Alimentícios, para Merenda Escolar, destinados aos Alunos da Rede Municipal de Ensino do
Município de Quijingue - Bahia, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de
Quijingue - BA. Sessão de Abertura: às 13:00 horas do dia 11/01/2019 e será realizada na
sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, local Praça
Hermógenes José da Silva, S/N Centro. Maiores informações através do tel. (075) 3387-
2196 e ou 3387-2317 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital
na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Quijingue-BA, 27 de dezembro de 2018.
DANILA DIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2018

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL da SMED torna público
para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2018
PROCESSO Nº: 7024/2018
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (milho para

mungunzá e milho para pipoca), através do Sistema de Registro de Preço, destinados à
Rede Municipal de Ensino, visando atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
- PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA, MAIS EDUCAÇÃO e AEE, nas especificações,
quantidades e prazos constantes no Edital e seus anexos, visando futuras aquisições, de
acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/01/2019 a 18/01/2019 até às 10h00m;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/01/2019 às 10h00m;
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 18/01/2019 às 10h30m.
HORÁRIO DE BRASÍLIA
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados na sala

da COPEL/SMED, à Avenida Anita Garibaldi, nº 2981, Rio Vermelho, Salvador - BA, no
horário das 08h30min às 17h00min, e pelos tels: (71) 3202-3097 e 3202-3198, ou através
do e-mail: copel@educacaosalvador.net.

O acesso ao edital será através do endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br.

Salvador, 27 de dezembro de 2018.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018

A Pregoeira torna público a licitação, citada. Objeto: Registro de preço para
confecção e fornecimento de crachás de identificação em plástico PVC com gravação de
código de barras, cordões para porta crachás personalizados e porta crachás, visando
possibilitar a identificação dos servidores da Prefeitura. Menor Preço. Data: 21/01/2019, às
10hs (Horário de Brasília). Informações: Na sala da COPEL ou (71)3296-8300, Ramal 300.
Edital: www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho-BA, 2 de janeiro de 2019.
GERLANE OLIVEIRA


		2019-01-03T14:12:54-0300




